

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022  $N^{\circ}$  1292 - Terça-feira, 13 de setembro de 2022. Pag.01/01

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

#### AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Município de Emas/PB, através da gestora de contratos, vem tronar publica a publicação para início de prazo de aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar com prefeitura municipal de Emas-PB, aplicando-se a empresa CONSTRUTORA DAKI EIRELI — CNPJ 20.002.412/0001-78 a punição de impedimento de CONTRATAR E PARTICIPAR DE LICITAÇÕES pelo prazo de 02 (dois) anos, iniciando-se da data de publicação deste. Referente ao contrato 0052/2022, Tomada de Preço nº 0001/2022. Ante o exposto, decorrido prazo de defesa, intime-se e cumpre-se, em observância ao disposto da lei 8.666/93. Emas/PB, 13 de setembro de 2022.

PATRÍCIA EUZÉBIO ARAÚJO Gestora de contratos

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

#### AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Município de Emas/PB, através da gestora de contratos, vem tronar publica a publicação para início de prazo de aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar com prefeitura municipal de Emas-PB, aplicando-se a empresa CONSTRUTORA DAKI EIRELI — CNPJ 20.002.412/0001-78 a punição de impedimento de CONTRATAR E PARTICIPAR DE LICITAÇÕES pelo prazo de 02 (dois) anos, iniciando-se da data de publicação deste. Referente ao contrato 0053/2022, Tomada de Preço nº 0002/2022. Ante o exposto, decorrido prazo de defesa, intime-se e cumpre-se, em observância ao disposto da lei 8.666/93. Emas/PB, 13 de setembro de 2022.

PATRÍCIA EUZÉBIO ARAÚJO Gestora de contratos

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 00012/2022 Objeto: Reforma e ampliação do centro recreativo municipal Nestor Pereira de Morais, no município de Emas-PB, atendendo o Convênio Estadual nº 022/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00012/2022. ORÇAMENTO PRÓPRIO: 02.070 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 27 813 1005 1016 Ampliação e Recuperação do Centro Recreativo – 4490.51 Obras e Instalações. Convenio Estadual: Nº 022/2022 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00122/2022 - 13.09.22 - ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI CNPJ sob o n° 33.310.406./0001-20, Valor R\$:R\$ 426.531,74.